ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 апреля 2023 г. № 553

МОСКВА

О порядке направления Федеральным агентством по рыболовству

капитанам морских портов списка судов, деятельность которых

связана с осуществлением рыболовства с нарушением правил

и требований, предусмотренных международными договорами

Российской Федерации

В соответствии с пунктом 6 статьи 79 Кодекса торгового

мореплавания Российской Федерации Правительство Российской

Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Установить, что:

список судов , деятельность которых связана с осуществлением

рыболовства с нарушением правил и требований, предусмотренных

международными договорами Российской Федерации (далее - список

судов) , направляется Федеральным агентством по рыболовству в виде

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной

электронной подписью уполномоченного должностного лица

Федерального агентства по рыболовству, определяемого приказом

Федерального агентства по рыболовству, на адреса электронной почты

капитанов морских портов в течение 5 дней со дня вступления в силу
настоящего постановления;

в случае внесения изменений в список судов Федеральное агентство

по рыболовству направляет в течение 3 рабочих дней со дня внесения
таких изменений на адреса электронной почты капитанов морских портов

актуализированный список судов в виде электронного документа,

указанного в абзаце втором настоящего пункта.

111 l ll lllll ll llllllllllllll~frlil 11~11111111111111111111111111 11111

2

2. Федеральному агентству морского и речного транспорта в течение
15 рабочих дней со дня официального опубликования настоящего

постановления направить в Федеральное агентство по рыболовству

контактную информацию (фамилия, имя, отчество (при наличии), номер

телефона, адрес электронной почты) капитанов морских портов, которым

направляется список судов.

3. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим

постановлением, осуществляется Федеральным агентством

по рыболовству и Федеральным агентством морского и речного

транспорта в пределах установленной Правительством Российской

Федерации предельной численности их работников, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных указанным органам в федеральном

бюджете на руководство и управление в сфере установленных полномочий

и функций.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования, за исключением пункта 1, вступающего
в силу с 21 мая 2023 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
:tiiill • е • ir, 1н ,

Номер: 40ЕС57В888730F8ВВО8АбDЗFАО9СЗОЗВ

Поставщик: Казначейство России

Правительство Российской Федерации

Действителен с 07.03.2023 по 30.05.2024

М.Мишустин

111 111 11111 11 ll l l lll ll ll lll~frli 111 ~ll ll 111111111111111111111111111